
OBSAH
04 FINANČNÍ TRHY: 30. květen -  10. červen 2016

Trh práce v USA zklamal
Slabý květnový vývoj trhu práce v USA a obnovený strach z Brexitu 
i ze zpomalení globálního růstu HDP podpořily bonitní dluhopisy. Akcie 
převážně ztratily, zlato zdražilo. Fed asi oddálí zvýšení sazeb.

06 KOMENTÁŘE: ČSOB
Nový strukturovaný fond na trhu
ČSOB rozšířila v červnu 2016 svou nabídku o jeden tematický fond -  
ČSOB Energie a ropa 1. Jde o fond, který bude spíše vyhovovat odvážnějším 
investorům.

08 TÉMA: Akciové Indexy celkové návratnosti vs. cenové indexy
Co dokážou dividendy!
Každý akciový index dosahuje vyšší výkonnosti ve verzi celkové návratnosti 
než v cenové verzi díky efektu reinvestování dividend. V tomto ohledu ale 
existují významné regionální rozdíly.

10 ANKETA: Komodity
Analytici: ropa bude stagnovat
Většina oslovených portfolio manažerů a analytiků se shoduje v tom, 
že ropa bude nejspíš v nejbližší době stagnovat kolem 50 dolarů 
za barel.

12  FOKUS: Akcie s vysokým dividendovým výnosem
Fondy vysokých dividend
Akciové indexy vysokých dividend v rámci vyspělých trhů vykazují 
regionálně rozdílnou výkonnost. Z příslušných akciových fondů uspěly 
hlavně severoamerické, budoucnost ale může být jiná.

14 GRAFY: Podíl top 10 pozic v rámci fondů a indexů
Jak důležité jsou top 10 pozice?
Když investujete do nějakého typu fondu, je přirozeně klíčovou informací 
skutečné složení portfolia. Často zveřejňovanou informací bývá top 10 pozic, 
které fond vlastní.

16 PRODUKT: Alternativní investice
Víno jako investice?
Investice do vína působí na první pohled velmi lákavě. Ostatně když nevyjde, 
víno můžete vypít. Jenže pokud vše pojmeme čistě investičně, lesk poněkud 
mizí.

18 MULTIPORTRÉT: Akciové fondy - globální rozvíjející se trhy
„Počítačový“ fond vítězí
Ve srovnávané čtveřici akciových fondů s globální expozicí na rozvíjející se 
trhy překonal stylově nevyhraněný fond využívající počítačové algoritmy tři 
zbylé fondy s hodnotovým stylem.

22  EXPERT: Výnosová křivka
Výnosová křivka jako predikce
Výzkum, který zažil rozmach v 80. letech minulého století, dokumentuje 
empirickou pravidelnost, se kterou sklon výnosové křivky spolehlivě indikuje 
budoucí reálnou ekonomickou aktivitu.

24 RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

25 SPOTŘEBITEL: Zlato
Zlato a zlaté mince
Investovat do zlata lze v mnoha podobách. Jednou z možností je i fýzický 
nákup zlata, který s sebou přirozeně nese řadu výhod, ale i problémů.


